АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » августа 2018  года               с. Новосельское                                № 81

О внесении изменений в

муниципальную целевую программу

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства

Новосельского сельского поселения

Черноморского района Республики

Крым на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Новосельское сельское

поселение Черноморского района Республики Крым, Администрация Новосельского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу

Новосельского сельского поселения Черноморского района Республики Крым

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новосельского

сельского поселения Черноморского района Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденную Постановлением

администрации Новосельского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым от 01.12.2017 года № 89 (далее Программа):

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

- общий объем финансирования Программы составляет:

24340,6 тыс. рублей,

в том числе: средства местного бюджета – 24340,6 тыс.

рублей

Финансирование по годам:

2018 год – 7 100,3 тыс. руб.

2019 год – 6 655,5 тыс. руб.

2020 год – 10 584,8 тыс. руб.

2. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Развитие

водоснабжения Новосельского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

2.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Источники финансирования

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

Источники

финансирования

муниципальной

подпрограммы

Общий объем финансирования Программы

составляет: 7 596,0 тыс. рублей, в том числе: средства

местного бюджета – 7 596,0 тыс. рублей.

Финансирование по годам:

2018 год – 676,0 тыс. руб.

2019 год – 2 310,0 тыс. руб.

2020 год – 4 610,0 тыс. руб.

2.2. Раздел «Плановые мероприятия по ремонту и развитию систем

водоснабжения» изложить в новой редакции:

 «Плановые мероприятия по ремонту и развитию систем водоснабжения

Наименование мероприятия. Период реализации программы Всего

2018 2019 2020

Расходы на ремонт,

капитальный ремонт,

модернизацию и

строительство системы

водоснабжения

 2 000,0 4 300,0 6 300,0

Расходы на подготовку

документации, проектно-

сметной документации,

проведение государственной

экспертизы, оценку системы

водоснабжения

676,0 310,0 310,0 1 296,0

ИТОГО: 676,0 2 310,0 4 610,0 7 596,0

3. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Управление в сфере

ЖКХ, благоустройства и материально-технического обеспечения муниципального

образования Новосельского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

3.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

Подпрограммы

Общий объем финансирования составляет: 9714,7 тыс.

руб., в том числе средства местного бюджета 9714,7 тыс.

руб.

Расходы по годам:

2018 год – 3260,5 тыс. руб.

2019 год – 3170,1 тыс. руб.

2020 год – 3284,1 тыс. руб.

3.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

«3.Ресурсное обеспечение подпрограммы

Наименование мероприятия. Период реализации программы Всего

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на обеспечение

выплат по оплате труда 2740,5 2850,1 2964,1 8554,7

Расходы на обеспечение

функций муниципального

казенного учреждения

администрации Новосельского

сельского поселения

Черноморского района

Республики Крым

520,0 320,0 320,0 1160,0

ИТОГО: 3260,5 3170,1 3284,1 9714,7

4. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Благоустройство

территории Новосельского сельского поселения Черноморского района Республики

Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

4.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Источники финансирования

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

Источники финансирования Общий объем финансирования

муниципальной

подпрограммы

составляет: 903,6 тыс. рублей, в том

числе: средства местного бюджета – 903,6

тыс. рублей

В том числе по годам:

2018 год – 437,5 тыс. руб.

2019 год – 225,4 тыс. руб.

2020 год – 240,7 тыс. руб.

4.2. Раздел «Плановые мероприятия по реализации подпрограммы»

изложить в новой редакции:

«Плановые мероприятия по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия Период реализации программы Всего

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на подготовку

документации по ремонту

тротуара

150,0 0 0 150,0

Расходы на ремонт тротуара
0 0 0 0

Расходы на приобретение

товаров, работ и услуг для

благоустройства территории

287,5 225,4 240,7 753,6

ИТОГО: 437,5 225,4 240,7 903,6

5. Внести следующие изменения в Подпрограмму «Развитие

газоснабжения Новосельского сельского поселения Черноморского района

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

5.1. В Паспорте подпрограммы раздел «Источники финансирования

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:

Источники финансирования

муниципальной

подпрограммы

Общий объем финансирования составляет: 5 226,3

тыс. рублей, в том числе: средства местного

бюджета – 5226,3 тыс. рублей

В том числе по годам:

2018 год – 2726,3 тыс. руб.

2019 год – 500,0 тыс. руб.

2020 год – 2000,0 тыс. руб.

5.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.

Финансирование реализации Подпрограммы обеспечивается за счет средств

бюджета сельского поселения в сумме 5226,3 тыс. руб. Предполагается

софинансирвание подпрограммы за сет районного бюджета, бюджета Республики

Крым, благотворительных взносов.

Плановые мероприятия по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия Период реализации программы Всего

2018 год 2019 год 2020 год

Расходы на подготовку

документации, проектно-

сметной документации,

проведение государственной

экспертизы, оценку системы

газоснабжения

2726,3  2000,0 4726,3

Расходы на модернизацию

системы газоснабжения 0 500,0  500,0

ИТОГО: 2726,3 500,0 2000,0 5226,3

6. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале

Правительства Республики Крым – на странице Черноморского района

(chero.rk.gov.ru.) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел

«Новосельское сельское поселении» и на информационном стенде Новосельского

сельского совета по адресу: 296410, Республика Крым, Черноморский район, с.

Новосельское, ул. Ленина, 27.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за

собой.

Председатель Новосельского сельского совета –

глава администрации Новосельского

сельского поселения А.В. Шипицын